1183 Mart. 19, ind. XV. Accon. — Balduinus IV, rex Hierosolymitanus, Joscelino, avunculo et senescalco suo, XIV casalia a Gaufrido Torto consensu Flandrinae uxoris et Gaufridi, filii ejusdem, VI millibus bisantiorum emta scilicet: Elgab(a)cie,¹⁾ Hourfex, Carsilia, Cassie, Dere, Feenix, Bellum videre, quod Sarracenice vocatur Fassove, Camsara, Terretrame, Accabara, Sorove, Sauroefoca, Tarrebresca, Deirbasta tali tenore concedit et sigillo confirmat, ut pro feodis, quae Seit et Guillelmus, dicti Gaufridi servientes, ibidem habebant, scribaniam scilicet et drugumanagium, sed coram rege quieta clamaverunt, alia feoda iis assignentur. — M(onacus), archiepiscopus Caesariensis,²⁾ Bernardus, Lidensis episcopus, Remundus, comes Tripolitanus, Guido, Joppensis et Ascalonensis comes, princeps Rainaldus, Aimericus constabularius, Balduinus de Ybelin, Balianus, frater eius, Gosohvinus Boccus, Guillelmus de Molemecca, Milo de Colovardino, Gislebertus, Acconensis vicecomes, Guillelmus de Furcis, Antelmus de Luca, Odo de Conchis, Raimundus de Tolosa. Datum per manum Guillelmi, Tyrensis archiepiscopi regisque cancellarii (Strehlke, p. 15—16, No. 16). 624

¹⁾ Quod Conder (*Quart. Stat.* 1890, p. 36) idem esse vult ac: al-ghabatijē in *Mappa Terrae Sanctae anglica* (sheet IV). ²⁾ De quo postea patriarcha Hierosolymitano cf. Röhricht in *ZDPV. X*, p. 8—9.

„ Mart. 19, ind. XV. Accon. — Balduinus IV, rex Hierosolymitanus, Joscelino, avunculo et senescalco suo, consensu Guidonis, Joppes et Ascalonis comitis, et Sibillae, uxoris eius, M bisantios ad catenam Acconis annuatim recipiendos et casale Jesce in montanis Acconis situm, tamen excepto, ut Alemandina, quoad vivat, ejusdem Jesce et pertinentiarum medietatem pro dote teneat, pro commutatione Maronis a rege olim ipsi donati concedit et domum in Castello novo ab Johanne Bogale scriba CI. bisantius emtam, quam eidem Johanni rex olim donaverat, deinde Johannem drue-mannum Castelli novi cum heredibus et rebus suis donat et sigillo confirmat. — Guido, Joppes et Ascalonis comes, Aimericus constabularius, Balduinus de Ybelin, Balianus, frater ejus, Gaufridus Tortus, Gotsvinus

Boccus, Guillelmus de Molembecca. Datum per manum Guillelmi, archiepiscopi Tyrensis regisque cancellarii (Strehlke, p. 16, No. 17). **625**

1183 Mart. 31. — Sisidin rex¹⁾ Lucio III papae nuntiat, se ex epistola per manus Jani Danduli Mata cognovisse, papam, quae a praedecessore Alexandro III et soldano de liberandis captivis constituta sunt, observare velle; cum vero dictus legatus venisset, soldanum Saladinum fratrem in partibus Tyri constitutum fuisse et omnem terram a Damasco usque Ninivem subjugavisse ac de petitione supradicta haec responderi jussisse: si christiani in regno Hierosolymitano constituti mandatis papae de pace facienda et captivis liberandis obedire voluerint, ipsum, quae papa postulavit, facturum esse, sin minus, se ab omni culpa immunem fore, si pax non servetur (Radulfus de Diceto, Opera histor. II, p. 25—27; cf. Röhricht in N. Archiv 1886, p. 573). **626**

¹⁾ Id est Saif ad-dîn Mâlik al-Adil, frater Saladini.

„ (ante pascha), ind. I. — Guido, Joppae et Ascalonis comes, ejusque sponsa Sibilla homini cuidam Torgis II carrucatas terrae et illam medietatem domorum, quas Gudo (sic) et Sibilla in casali Geschale a Georgio Suriano, ipsorum scriba, filio Haririae, fratre Davidis scribae, et Saragie, uxore ejus, emerant, D bisantiis vendit et possidentas sigillo confirmant. — Joscelinus de Sámosac, Ascalonis castellanus, Baldoinus, frater ejus, Seignoreit, Ascalonis vicecomes, Rainaldus de Mongisart, Rainaldus de Saisons,¹⁾ Girardus de Remille, Baldoinus Magnus, Bertrandus²⁾ Caruana et Guibertus, frater ejus, Simon Bataille,³⁾ Guillelmus Tonus,⁴⁾ Secardus, frater ejus, Henricus de Beaugenceio, Bartolomaeus Renterius (Delaville le Roulx, p. 153—154, No. 61 [cf. p. 22]; Prutz, p. 122, No. 56). **627**

¹⁾ De eo cf. Lois (ed. Beugnot) I, p. 424. ²⁾ Joppensis. ³⁾ Alias Batailla.
⁴⁾ Alias Tunsus.

„ April. 21, ind. XV. — Hainfredus, filius Hainfredi juvenis, assensu Rainaldi, principis Montis Regalis et domini Ebronensis, Stephaniae matris, dicti Rainaldi uxor, leprosis S. Lazari juxta muros Jerusalem XX bisantios ad fundam Acconensem de assisia, quam a Balduino IV rege ipse possidet, pro salute Philippi, avi sui, Hainfredi connestabuli, Hainfredi, patris sui, et ob redemtionem animae matris scilicet Stephaniae ejusque mariti Rainaldi principis annuatim recipiendos concedit et sigillo regis confirmat. — Guerricus, archiepiscopus Petracensis, princeps Reinaldus, comes Jocelinus, Guido, comes Joppensis, Hagne, frater Guido Hospitalis, Girardus de Beterras, Johannes de Broies, Seherius Juvenis, Seherius de S. Habraham, magister Raimundus, magister David, Bricius senescallus, frater Willemus, qui chartam scripsit (Archives de l'Orient latin II B, p. 146—147, No. 29; cf. Cibrario, p. 237; Ferrand, p. 32). **628**

„ Maj. — Boamundus III, Raymundi principis filius, princeps Antiochenus, una cum uxore Sibylla ecclesiae S. Salvatoris in Monte Tabor ejusque abbati Johanni M anguillas singulis annis in piscatoria Antiochiae capiendas pro salute Raimundi principis ac matris Constantiae concedit et sigillo confirmat. — Rogerius de Surdevaus, Hugo de Logiis, Matthaeus de Sehonia,¹⁾ Hugo de Corbuil, Willelmus de Cava, dux Laodiceae, Gauquierius de Archiquan,²⁾ Bernardus Soberan, Leonardus de Roisol. Datum

¹⁾ Alias Saona, Seonia. ²⁾ Alias Darchican.

per manum domini Johannis, cancellarii atque episcopi Tripolitani, anno principatus XX (Paoli I, p. 249—250 in No. 208). Hoc privilegium Thomas, episcopus Bethlemitanus (Accon, Jan. 1262), se vidisse confirmat (Paoli I, p. 250, No. 208; cf. Delaville le Roulx, p. 22: Jan. 1253, quo autem anno Godefredus de Praefectis dictum episcopatum obtinuit).

629

1183 Jun. — Rainaldus, dominus de Margato, assensu Bertrandi filii et Bermundae uxoris Alano, praceptoris Templi Tortosani, et fratri Gaudino ceterisque fratribus in domo Templi manentibus gastinam Dominae et terram, quae est inter II vias, necnon introitum et exitum cisternae, quae ibi est, sigillo concedit. — Amelinus de Tevilla, Stephanus de Hallant, Zaccaria castellanus, Martinus de Nazaret, Reinerius, Johannes de Templo, Georgius notarius (Paoli I, p. 250, No. 209; cf. Delaville le Roulx, Docum., p. 20, No. 9).

630

„ , ind. I, epact. XXI (XXV). — Eraclius, patriarcha Hierosolymitanus, compositionem a se ipso de mandato papae Lucii III inter ecclesiam B. Mariae de Josaphat et milites Templi factam utriusque capituli et patriarchali sigillis confirmat. Arnulfus enim et Guermundus, bona memoriae patriarchae, ecclesiae B. Mariae, Hugone et Gelduino abbatibus, decimam casalium Meseraz et Dalphym, quae erant de possessione regali, donaverunt. Quum vero dicta casalia in manus fratrum Templi venerint et hi monachis dictis decimam solvere nollent, tandem Eraclius eos adduxit, ut medietatem solvere promitterent. — De militia Templi: Arnaldus de Turre Rubea magister,¹⁾ Gyrardus de Radifort senescalcus, Girbertus Arayl, magnus praceptor,²⁾ Robertus Fraisnel, Ursus de Alneto, Otho de Chaorzos; praeterea: Raynaldus princeps, Nicholas de Bethencourt, Unbertus Acoi (Delaborde, p. 89—90, No. 42).

631

¹⁾ Qui cum Heraclio patriarcha in partes occidentales proiectus est a. 1184; eodem anno Romae moratus (Ughelli V, p. 785) Veronae obiit (Robert. Altissidor., p. 252). Hujus precibus Lucius III fratribus Templi bona et privilegia confirmavit (Jaffé-Löwenfeld, No. 14554, 14873; cf. 15057). ²⁾ Quem Eracles, p. 259 Eral et Horal vocat; postea magnus praceptor Templi in Francia (1186) et magister factus est.

„ , ind. I. — Boamundus III, princeps Antiochenus, Venetis precibus Jacobi Gradenici, tunc temporis vicecomitis Acconensis, plenam securitatem ac libertatem concedit et sigillo confirmat. — Petrus de Longij (Longis),¹⁾ Raimundus, constabularius Tripolitanus, Villielmus de Monte Cornet, Richerius de Armitat (Arminat),²⁾ Galterius de Artican,³⁾ Villielmus de Hingueron.⁴⁾ Gabriel Paulinus etc. ut supra No. 282 (Tafel-Thomas I, p. 175—177, No. 68; cf. Archives d. miss. scientif., II, p. 351).

632

¹⁾ Alias Logiis? ²⁾ Alias Erminat, Leminate. ³⁾ Alias Archiquam, Arcican. ⁴⁾ Sine dubio: de Monte Hingrone (Nigrone, Nigro), Antiochiae vicino, qui nunc vocatur dschebel al-aswâd (al-achmar).

„ — Boamundus III, princeps Antiochenus, Hospitali per manum magistri Rogerii de Molins necnon fratrii Alexandri, tunc Laudiciae et Gabuli praceptoris, nonnullos Graecos, Armenos, Latinos et Judaeos, quos Hospitale Laodiceae habet, concedit et sigillo apposito donat; de Graecis scilicet vocantur: Afanas, Sergius Cementarius et ejus nati, Leo Costurer, Mambarac ejusque filii, Mambarac Corveser, Leo; de Armenis: Hanes Carnifex, Castor Furner, Hanes Archen, Hanes Faber, Vassilius Faber; de Iudeis: Bolcaran, Zao, Bolchaer et frater ejus, Temin, Bolshassen, Stellator,

deinde Hugo Straigot. — Hugo de Logiis, Philippus, frater ejus, Willelmus de Cava, Bernardus Soberan,¹⁾ Guido de Arest, Johannes de Antiochia, Michael Ruffus. Datum per manum Willelmi clerici sub Johanne cancellario (Paoli I, p. 284, No. 5; cf. p. 551). 633

¹⁾ Alias Suberan.

1183, ind. I. — Falco, S. Pauli in urbe Antiochia abbas, fraternitatem in capitulo S. Pauli coram (Johanne I), abbate Montis Tabor, inter utramque ecclesiam factam sigillo confirmat, et prae ceteris abbas Montis Tabor pollicetur, si terra Antiochena unquam in manus Turcorum ceciderit, vel monachi B. Pauli Antiochia a principe ejecti fuerint, se eosdem ut proprios filios recipere ac fovere velle (Paoli I, p. 74, No. 74). 634

(„). — Salahadinus, rex omnium regum Orientalium, papae scribit, se ejusdem epistolam per manus Oliveri Vitalis allatam accepisse et, quae in ea de liberandis captivis proposita sunt, adimplere velle, sed cum Saraceni nobiles christianos, christiani vero tantum vilissimos Saracenos ac rusticos detineant, sibi placere, ut utraque pars captivos suos apprecriet «et quae pars minus habuerit, restituatur ab ei altera» (Radulfus de Diceto, Opera histor. ed. Stubbs, London 1876, II, p. 25; cf. Röhricht in N. Archiv 1886, p. 575). 635

1184 Jan. 19. — Aimericus, patriarcha Antiochenus, sigillo confirmat, domui Hospitalis Antiochenae dominium esse molendini extra portam Ducus inter molendinum S. Pauli et carcosum patriarchae siti, atque ibi hospitale S. Petri villaniam III molarum habere, de quibus ejusdem canonici et fratres Hospitalis redditus acciperent. Quum vero his molis tuendis dicti canonici fere nullam curam adhibuissent itaque redditus diminuerentur, a Roggerio de Larunt, praeceptore Hospitalis Antiocheni, Petrum, monachum S. Gildasii, magistrum hospitalis S. Petri, rogatum fuisse, ut sumptus necessarios ministraret, sed cum nihil effecisset, tandem consilio subscriptorum canoniconrum patriarcham hanc compositionem fecisse, ut magister Petrus, CCC bisantii acceptis, villaniam III molarum et privilegium suum dicto praceptoris remitteret. — Aimericus thesaurarius, Leonardus, magister scholarum, Ranulfus, magister Hugo, Elias, S. Petri canonici; Petrus de Baga, Petrus de Praxi, Petrus de S. Maria, Johannes incisor. Datum per manum Arnaldi capellani (Paoli I, p. 284, No. 6; cf. p. 551). 636